

Ist-Plan-Bilanz Test xy GmbH	zurück													
	Dezember		September		Dezember		September		Dezember		September		Dezember	
	2016	März 2017	Juni 2017	2017	2017	März 2018	Juni 2018	2018	2018	März 2019	Juni 2019	2019	2019	März 2020
	PLAN	PLAN	PLAN	PLAN	PLAN	PLAN	PLAN	PLAN	PLAN	PLAN	PLAN	PLAN	PLAN	PLAN
AKTIVA														
A Anlagevermögen	1.522.028,9	1.503.046,8	1.504.439,6	1.485.832,5	1.467.225,3	1.448.618,2	1.430.761,0	1.412.903,9	1.406.446,8	1.387.989,6	1.370.782,5	1.353.575,3	1.336.368,2	1.319.161,0
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	21.908,8	20.658,8	19.408,8	18.158,8	16.908,8	15.658,8	14.408,8	13.158,8	11.908,8	10.658,8	9.408,8	8.158,8	6.908,8	5.658,8
1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte, Lizenzen	21.908,8	20.658,8	19.408,8	18.158,8	16.908,8	15.658,8	14.408,8	13.158,8	11.908,8	10.658,8	9.408,8	8.158,8	6.908,8	5.658,8
2. Geschäfts(Firmen)wert	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
3. Geleistete Anzahlungen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
II. Sachanlagen	1.465.643,1	1.447.910,9	1.450.553,8	1.433.196,2	1.415.839,5	1.398.482,4	1.381.875,2	1.365.268,1	1.360.060,9	1.342.853,8	1.326.896,7	1.310.939,5	1.294.982,4	1.279.025,2
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten auf fremden Grund	1.287.013,6	1.276.263,6	1.265.763,6	1.255.263,6	1.244.763,6	1.234.263,6	1.224.013,6	1.213.763,6	1.203.513,6	1.193.263,6	1.183.263,6	1.173.263,6	1.163.263,6	1.153.263,6
2. technische Anlagen und Maschinen	81.128,7	78.253,7	75.628,7	73.003,7	70.378,7	67.753,7	65.378,7	63.003,7	60.628,7	58.253,7	55.878,7	53.503,7	51.128,7	48.753,7
3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	97.500,8	93.393,7	109.161,5	104.929,4	100.697,2	96.465,1	92.482,9	88.500,8	84.518,7	80.536,5	76.804,4	73.072,2	69.340,1	65.607,9
4. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
III. Finanzanlagen	52.177,1	52.177,1	52.177,1	52.177,1	52.177,1	52.177,1	52.177,1	52.177,1	52.177,1	52.177,1	52.177,1	52.177,1	52.177,1	52.177,1
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
3. Beteiligungen	72,7	72,7	72,7	72,7	72,7	72,7	72,7	72,7	72,7	72,7	72,7	72,7	72,7	72,7
4. Ausleihungen an Unternehmen mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
5. Wertpapiere des Anlagevermögens	52.104,4	52.104,4	52.104,4	52.104,4	52.104,4	52.104,4	52.104,4	52.104,4	52.104,4	52.104,4	52.104,4	52.104,4	52.104,4	52.104,4
6. sonstige Ausleihungen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
IV. AFA unterjährig	-17.700,0	-17.700,0	-17.700,0	-17.700,0	-17.700,0	-17.700,0	-17.700,0	-17.700,0	-17.700,0	-17.700,0	-17.700,0	-17.700,0	-17.700,0	-17.700,0
1. AFA unterjährig	-17.700,0	-17.700,0	-17.700,0	-17.700,0	-17.700,0	-17.700,0	-17.700,0	-17.700,0	-17.700,0	-17.700,0	-17.700,0	-17.700,0	-17.700,0	-17.700,0
B Umlaufvermögen	931.520,1	1.117.727,0	1.143.120,2	1.169.743,6	1.250.214,7	1.323.370,2	1.400.383,5	1.487.970,2	1.568.441,2	1.641.596,7	1.718.410,0	1.806.196,7	1.886.667,7	1.959.823,3
I. Vorräte	838.139,6	905.946,4	977.143,6	1.058.511,9	1.133.099,5	1.200.906,3	1.272.103,6	1.353.471,8	1.428.059,4	1.495.866,2	1.567.063,5	1.648.431,7	1.723.019,3	1.790.826,1
1. Roh-, Hilfs und Betriebsstoffe	50.350,0	50.350,0	50.350,0	50.350,0	50.350,0	50.350,0	50.350,0	50.350,0	50.350,0	50.350,0	50.350,0	50.350,0	50.350,0	50.350,0
2. unfertige Erzeugnisse	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
3. fertige Erzeugnisse und Waren	194.467,5	194.467,5	194.467,5	194.467,5	194.467,5	194.467,5	194.467,5	194.467,5	194.467,5	194.467,5	194.467,5	194.467,5	194.467,5	194.467,5
4. noch nicht abrechenbare Leistungen	594.522,0	662.328,9	733.526,1	814.894,4	889.481,9	957.288,8	1.028.486,0	1.109.854,3	1.184.441,8	1.252.248,7	1.323.445,9	1.404.814,2	1.479.401,7	1.547.208,6
5. geleistete Anzahlungen	-1.200,0	-1.200,0	-1.200,0	-1.200,0	-1.200,0	-1.200,0	-1.200,0	-1.200,0	-1.200,0	-1.200,0	-1.200,0	-1.200,0	-1.200,0	-1.200,0
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	92.679,6	98.496,3	104.112,4	110.530,8	116.414,3	121.762,9	127.379,0	133.797,4	139.680,9	145.029,5	150.645,6	157.064,0	162.947,5	168.296,2
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1
2. Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
3. Forderungen gegen Unternehmen mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
4. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	92.679,5	98.496,2	104.112,2	110.530,6	116.414,1	121.762,8	127.378,9	133.797,3	139.680,8	145.029,4	150.645,5	157.063,9	162.947,4	168.296,0
III. Wertpapiere und Anteile	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2. sonstige Wertpapiere und Anteile	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
IV. Kassenbestand, Schecks, GH bei Kreditinstituten	701,0	113.284,3	61.864,2	701,0	701,0	701,0	701,0	701,0	701,0	701,0	701,0	701,0	701,0	701,0
C Rechnungsabgrenzungsposten und Wertberichtigung UV	16.169,8	16.169,8	16.169,8	16.169,8	16.169,8	16.169,8	16.169,8	16.169,8	16.169,8	16.169,8	16.169,8	16.169,8	16.169,8	16.169,8
SUMME AKTIVA	2.469.718,8	2.636.943,5	2.663.729,6	2.671.745,9	2.733.609,8	2.788.158,1	2.847.114,3	2.917.043,8	2.991.057,7	3.045.756,1	3.105.362,3	3.175.941,8	3.239.205,7	3.295.154,1
PASSIVA														
A Eigenkapital	612.925,0	572.122,4	594.498,1	654.435,2	689.558,0	675.029,7	698.717,9	759.971,1	795.809,4	781.923,0	814.292,6	854.298,9	889.444,2	894.818,7
I. Kapital	456.232,7	456.232,7	456.232,7	456.232,7	456.232,7	456.232,7	456.232,7	456.232,7	456.232,7	456.232,7	456.232,7	456.232,7	456.232,7	456.232,7
II. Kapitalrücklagen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
III. Gewinnrücklagen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
IV. Bilanzgewinn/Bilanzverlust	156.692,4	115.889,8	138.265,4	198.202,5	233.325,3	218.797,0	242.485,3	303.738,5	339.576,8	325.690,4	358.060,0	398.066,3	433.211,5	438.586,0
1. Jahresergebnis	143.289,7	102.487,1	22.375,6	82.312,7	117.435,6	102.907,3	23.688,2	84.941,4	120.779,7	106.893,3	32.369,6	72.375,9	107.521,1	112.895,6
2. Ergebnisvortrag	13.402,6	13.402,6	115.889,8	115.889,8	115.889,8	115.889,8	218.797,0	218.797,0	218.797,0	218.797,0	325.690,4	325.690,4	325.690,4	325.690,4
B Unversteuerte Rücklagen	45.383,3	70.293,3	70.293,3	70.293,3	70.293,3	95.203,3	95.203,3	95.203,3	95.203,3	120.113,3	120.113,3	120.113,3	120.113,3	145.023,3
EIGENKAPITAL inkl. Unversteuerte Rücklagen	658.308,4	642.415,8	664.791,4	724.728,5	759.851,3	770.233,0	793.921,3	855.174,5	891.012,8	902.036,4	934.406,0	974.412,3	1.009.557,5	1.039.842,0
C Rückstellungen	351.507,4	411.693,2	350.981,2	419.888,2	361.306,2	421.693,2	360.981,2	429.888,2	371.306,2	431.693,2	370.367,9	441.114,9	382.737,4	441.619,2
1. Rückstellungen für Abfertigungen	213.358,0	215.656,9	218.156,9	220.656,9	223.156,9	225.656,9	228.156,9	230.656,9	233.156,9	235.656,9	238.070,7	240.829,3	243.358,0	245.656,9
2. Rückstellungen für Pensionen und Jubiläen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
3. Steuerrückstellungen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
4. sonstige Rückstellungen	138.149,3	196.036,3	132.824,3	199.231,3	138.149,3	196.036,3	132.824,3	199.231,3	138.149,3	196.036,3	132.297,2	200.285,6	139.379,3	196.036,3
D Verbindlichkeiten	1.452.903,1	1.575.834,6	1.640.957,0	1.520.129,2	1.605.452,2	1.589.231,9	1.624.981,1	1.721.738,7	1.705.026,6	1.793.588,4	1.753.414,6	1.839.910,8	1.806.618,9	
1. Anleihen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	591.889,2	496.644,0	475.783,4	580.900,3	739.493,5	518.596,6	518.003,6	685.749,6	858.177,7	634.403,3	620.704,3	809.519,4	2.056.822,9	3.026.926,0
3. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	494.251,2	705.088,7	779.502,0	556.262,2	494.251,2	705.088,7	779.502,0	556.262,2	494.251,2	705.088,7	779.502,0	556.262,2	-435.914,4	-1.428.091,0
4. Verbindlichkeiten aus den Lieferungen und Leistungen	363.422,1	355.126,8	367.049,6	384.832,7	352.676,0	344.917,4	365.081,5	384.832,7	352.676,0	344.917,4	368.241,4	389.152,1	351.081,6	344.714,5
5. Verbindlichkeiten aus der Annahme gezogener Wechsel und der Ausstellung eigener Wechsel	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
6. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
7. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
8. Sonstige Verbindlichkeiten	3.340,6	18.975,0	18.622,0	-1.866,1	19.031,4	20.629,2	22.624,7	-1.863,4	16.63					